

MUNICIPIO DE TUTA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

CAPITULO OBRA NO PREVISTA **UNIDAD:** M2

ITEM: MURO EN BLOQUE No.3 E=0.08 MTS

1. EQUIPO

DESCRIPCION	TARIFA / HORA	RENDIM.	VR.UNITARIO
HERRAMIENTA	MANO DE OBRA		
Herramienta menor 30%(MO)	346.14	1.00	346.00
SUBTOTAL			\$ 346.00

2. MATERIALES

DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO UNIT.	CANTIDAD	VR.UNITARIO
BLOQUE NO. 3	UND	\$ 810	13.27	10,749.00
MORTERO 1:4	M3	\$ 286,900	0.03	8,607.00
DESPERDICIO %				
SUBTOTAL				\$ 19,356.00

3. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	PRESTACION	BASE	JORNAL	RENDIM.	VR.UNITARIO
AYUDANTE DE O	1	74.26%	38000	\$ 66,219	0.07 \$ 4,635
OFICIAL DE OBR	1	59.29%	52500	\$ 83,627	0.07 \$ 5,854
SUBTOTAL					\$ 10,489.0

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 30,191.00

CONTRATISTA

INTERVENTOR

MUNICIPIO DE TUTA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

CAPITULO OBRA NO PREVISTA **UNIDAD:** ML

ITEM: SUMINISTRO E INSTALACION CABALLETE TEJA TERMOCUSTICA

1. EQUIPO

DESCRIPCION	TARIFA / HORA	RENDIM.	VR.UNITARIO
HERRAMIENTA	MANO DE OBRA		
Herramienta menor(%MO)	11988.00	0.0330	396.00
SUBTOTAL			\$ 396.00

2. MATERIALES

DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO UNIT.	CANTIDAD	VR.UNITARIO
CABALLETE TEJA TERMOACUSTICA	UND	39,633.00	1.00	39,633.00
TORNILLO AUTOPERFORANTE	UND	457.00	4.00	1,828.00
DESPERDICIO %				
SUBTOTAL				\$ 41,461.00

3. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	PRESTACION	BASE	JORNAL	RENDIM.	VR.UNITARIO
AYUDANTE DE O	1	74%	38000	66219	0.08 \$ 5,298
OFICIAL DE OBF	1	59%	52500	83627	0.08 \$ 6,690
SUBTOTAL					\$ 11,988.00

TOTAL COSTO DIRECTO \$ **53,845.00**

CONTRATISTA

INTERVENTOR